2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

18 декабря 2009 года

   г. Ге​ор​ги​евск

       № 373-33

Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  в муниципальном жилищном фонде города  Георгиевска
Руководствуясь постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 13 ноября 2009 года № 52/2 «Об утверждении предельных максимальных индексов изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учётом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных максимальных индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги и предельных максимальных индексов изменения размеров платы граждан за жилое помещение на 2010 год», на основании экспертных заключений общества с ограниченной ответственностью «АКФИ» (город Ставрополь) по расчёту тарифов на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для населения и по расчёту платы за найм в многоквартирном доме для населения, в соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска
РЕШИЛА:
 1. Установить с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года экономически обоснованный размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в муниципальных общежитиях города Георгиевска в следующих размерах: по ул. Батакская, 10 – 15 рублей 00 копеек, ул. Строителей,13 – 17 рублей 26 копеек, ул. Тургенева, 14 – 13 рублей 47 копеек, ул. Тургенева, 4 – 14 рублей 52 копейки за 1 квадратный метр занимаемой общей площади жилого помещения (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат).
2. Установить с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года плату за содержание жилого помещения в муниципальных общежитиях города Георгиевска в зависимости от степени благоустройства жилого помещения за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) в следующем размере:

в общежитии, имеющем все виды благоустройства, включая лифт, с 1 по 2 этаж  – 7 рублей 36 копеек;

в общежитии, имеющем все виды благоустройства, включая лифт, с 3 по 9 этаж  – 9 рублей 02 копейки;

в общежитии, имеющем все виды благоустройства, кроме лифтов – 6 рублей 41 копейку.

3. Установить с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года плату за ремонт жилого помещения в муниципальных общежитиях города Георгиевска  в зависимости от степени благоустройства жилого помещения  за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) в следующем размере:

в общежитии, имеющем все виды благоустройства, включая лифт – 86 копеек;

в общежитии, имеющем все виды благоустройства, кроме лифтов – 1 рубль 82 копейки.

4. Установить с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года экономически обоснованный размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальных общежитиях и неприватизированных квартирах города Георгиевска в размере 2 рубля 25 копеек.

5. Установить с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в муниципальных общежитиях и неприватизированных квартирах города Георгиевска в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в следующем размере:

в жилых домах и общежитиях, имеющих все виды благоустройства, включая лифт – 60 копеек;

в жилых домах и общежитиях, имеющих все виды благоустройства, кроме лифтов – 54 копейки.

6. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 4 августа 2009 года № 322-30 «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде города Георгиевска».
 7. Настоящее решение в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава города Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и официального опубликования (обнародования).

 8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
9.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финансам (Худик), социальным вопросам (Воинцева) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

     Л.А. Козина

Глава города Георгиевска                                                                       В.И. Губанов

Подписано:

18 декабря 2009 года